
 
  Муниципальное образование 
Серовский городской округ 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №15 

 
ПРИКАЗ 

   
15.11.2021г..                                                                                                                                            № 257-од 
 
      
О проведении итогового сочинения (изложения) 
среди обучающихся 11 класса МАОУ СОШ №15  
в 2021-2022 учебном году  
 

 В соответствии приказом Министерства просвещения Российской Федерации и 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018г. № 190/1512 
«Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования», приказом Министерства 
образования и молодежной политики Свердловской области от 02.12.2019г. № 455          
«Об утверждении порядка проведения, порядка проверки итогового сочинения 
(изложения), местах, порядке и сроках хвранения и уничтожения оригиналов бланков 
итогового сочинения (изложения) на территории Свердловской области», с Указом 
Губернатора Свердловской области от 18.03.2020г. №100-УГ «О введении на территории 
Свердловской области режима повышенной готовности и принятии дополнительных мер 
по защите населения от новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) (с изменениями), 
распоряжением ООА СГО Управление образование от 11.11.2021г. № 96-р «О проведении 
итогового сочинения (изложения) среди обучающихся 11-х классов общеобразовательных 
организаций Серовского городского округа в 2021-2022 учебном году», в целях 
организации и проведения итогового сочинения (изложения) среди обучающихся              
11 класса Муниципального автономного учреждения средней общеобразовательной 
школы №15 (далее МАОУ СОШ №15), руководствуясь Уставом МАОУ СОШ №15,  
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Провести 01.12.2021г. (время начала проведения 10-00) итоговое сочинение 
(изложение) (далее ИС(И)) среди обучающихся 11 класса МАОУ СОШ №15                        
в 2021-2022 учебном году (далее участники ИС (И) (Приложение №1). 

2. Назначить ответственным за подготовку и проведение ИС(И) среди 
обучающихся 11 класса МАОУ СОШ №15 в 2021-2022 учебном году, ведение 
делопроизводства Баринову И.Н., заместителя директора.  
            3. Назначить техническим специалистом и ответственным за информационный 
обмен и загрузку информации по результатам проверки Бабину В.Д.,                       
педагога-организатора. 



            4. Утвердить состав комиссии по проверке ИС(И) в 2021-2022 учебном году 
(Приложение №2). 
            5. Утвердить список организаторов в аудитории и вне аудитории при проведении 
ИС(И) среди обучающихся 11 класса в 2021-2022 учебном году (Приложение №3). 

6. Провести инструктажи до 26.11.2021г. включительно (ответственный         
Баринова И.Н., заместитель директора) : 

1) Для участников ИС(И); 
2) Для лиц, указанных в п. 3,4,5 настоящего приказа о порядке проведения и 

проверке ИС(И). 
7. Обеспечить обучающихся 11 класса орфографическими словарями 

(ответственный Прохорова А.А., педагог-библиотекарь).                                                                                                                                                                                                                     
8. Внести необходимые изменения в расписание занятий МАОУ СОШ №15 в дни 

проведения ИС(И) в МАОУ СОШ №15 (ответственный Наумова К.Р., заместитель 
директора). 

9. Информировать под подпись участников ИС(И) и их родителей (законных 
представителей) (ответственный Баринова И.Н., заместитель директора): 

1) о местах и сроках проведения ИС(И), о порядке проведения ИС(И) на 
территории Свердловской области, об основаниях удаления с ИС(И), об организации 
перепроверки отдельных сочинений (изложений), о времени и месте ознакомления с 
результатами ИС(И) до 17.11.2021г. включительно; 

2) о результатах ИС(И), полученных участниками ИС(И) не позднее двух рабочих 
дней после размещения РЦОИ сведений о результатах ИС(И). 
            10.При проведении ИС(И) в МАОУ СОШ №15 обеспечить и строго соблюдать все 
меры безопасности в целях профилактики и предотвращения распространения COVID-19:  

1) Обеспечить выполнение противоэпидемиологических мероприятий в 
соответствии с приказами МАОУ СОШ № 15 от 09.08.2021г. №128-од «Об организации 
работы МАОУ СОШ №15 в условиях профилактики и предотвращения распространения 
новой коронавирусной инфекции в I полугодии 2021-2022 учебного года                           
(до 31.12.2021г.)», от 31.08.2021г. № 137-ОД «О назначении лиц, ответственных за 
проведение термометрии в МАОУ СОШ №15 в I полугодии 2021-2022 учебного года      
(до 31.12.2021г.); 
            2) Соблюдение масочного режима; 
            3) Рассадку обучающихся, осуществлять посредством зигзагообразной рассадки по 
одному человеку за партой, с соблюдением социальной дистанции между обучающимися 
не менее 1,5 метра. 
            11. Довести информацию о размещении тем ИС(С) на сайте МАОУ СОШ №15        
в разделе «Государственная итоговая аттестация», время написания ИС(И) и получения 
результатов до обучающихся и их родителей (законных представителей) в срок                 
до 23.11.2021г. включительно (ответственный Байч Е.Ю., учитель, классный 
руководитель). 
            12. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                                                  П.В. Комолова 

 
 

 
 

 


		2021-11-18T11:49:52+0500
	Директор Комолова Полина Владимировна




